
SRA. SUSANA LUIS
2.2 kW 20 de Marzo de 2024

01 010101010101

509 kW/h $ 1,632

4 518 kW/h $27

98.33 % BIMESTRE $ 1,605

$9,791.22 MXN $163.26 MXN $9,627.96 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.2 %

www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



Propuesta 1

Dirección de la empresa: Calzada Heroes de Chapultepec 405

Teléfono: +529515699385 Email: alanrenesb@gmail.com

Web: www.energizate.com.mx

20 de Marzo de 2024 4 de Abril de 2024

Folio No #20240025
SRA. SUSANA LUIS  
Tel:
Email:

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 MATERIAL ELECTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 48,275.87

IVA $ 7,724.14

TOTAL (MXN) $ 56,000.01
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1 $ 9,791.22 $ 163.26 $ 0.00 $ 9,627.96 $ 9,627.96 $ -46,372.05

2 $ 10,084.96 $ 168.16 $ 0.00 $ 9,916.80 $ 9,916.80 $ -36,455.25

3 $ 10,387.51 $ 173.20 $ 0.00 $ 10,214.30 $ 10,214.30 $ -26,240.95

4 $ 10,699.13 $ 178.40 $ 0.00 $ 10,520.73 $ 10,520.73 $ -15,720.22

5 $ 11,020.10 $ 183.75 $ 0.00 $ 10,836.35 $ 10,836.35 $ -4,883.86

6 $ 11,350.71 $ 189.26 $ 0.00 $ 11,161.44 $ 11,161.44 $ 6,277.58

7 $ 11,691.23 $ 194.94 $ 0.00 $ 11,496.29 $ 11,496.29 $ 17,773.87

8 $ 12,041.97 $ 200.79 $ 0.00 $ 11,841.18 $ 11,841.18 $ 29,615.05

9 $ 12,403.22 $ 206.81 $ 0.00 $ 12,196.41 $ 12,196.41 $ 41,811.46

10 $ 12,775.32 $ 213.02 $ 0.00 $ 12,562.30 $ 12,562.30 $ 54,373.76

11 $ 13,158.58 $ 219.41 $ 0.00 $ 12,939.17 $ 12,939.17 $ 67,312.94

12 $ 13,553.34 $ 225.99 $ 0.00 $ 13,327.35 $ 13,327.35 $ 80,640.28

13 $ 13,959.94 $ 232.77 $ 0.00 $ 13,727.17 $ 13,727.17 $ 94,367.45

14 $ 14,378.74 $ 239.75 $ 0.00 $ 14,138.98 $ 14,138.98 $ 108,506.44

15 $ 14,810.10 $ 246.95 $ 0.00 $ 14,563.15 $ 14,563.15 $ 123,069.59

16 $ 15,254.40 $ 254.35 $ 0.00 $ 15,000.05 $ 15,000.05 $ 138,069.64

17 $ 15,712.03 $ 261.98 $ 0.00 $ 15,450.05 $ 15,450.05 $ 153,519.69

18 $ 16,183.39 $ 269.84 $ 0.00 $ 15,913.55 $ 15,913.55 $ 169,433.24

19 $ 16,668.90 $ 277.94 $ 0.00 $ 16,390.96 $ 16,390.96 $ 185,824.20

20 $ 17,168.96 $ 286.28 $ 0.00 $ 16,882.69 $ 16,882.69 $ 202,706.88

21 $ 17,684.03 $ 294.87 $ 0.00 $ 17,389.17 $ 17,389.17 $ 220,096.05

22 $ 18,214.55 $ 303.71 $ 0.00 $ 17,910.84 $ 17,910.84 $ 238,006.89

23 $ 18,760.99 $ 312.82 $ 0.00 $ 18,448.17 $ 18,448.17 $ 256,455.06

24 $ 19,323.82 $ 322.21 $ 0.00 $ 19,001.61 $ 19,001.61 $ 275,456.67

25 $ 19,903.53 $ 331.87 $ 0.00 $ 19,571.66 $ 19,571.66 $ 295,028.33
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